СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

МУНИЦИПАЛЬНОГО

ОБРАЗОВАНИЯ
БЛАГОСЛОВЕНСКИЙ
СЕЛЬСОВЕТ

ОРЕНБУРГСКОГО РАЙОНА
ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ
третий созыв

Р Е Ш Е Н И Е

24.03.2016 № 23

Об установлении учетной нормы площади жилого помещения для признания граждан  нуждающимися в улучшении жилищных условий на территории МО Благословенский сельсовет

В соответствии с Законом Оренбургской области от 23 ноября 2005 года № 2733/489-Ш-ОЗ «О порядке ведения органами местного самоуправления учета граждан в качестве нуждающихся в жилых помещениях, предоставляемых по договорам социального найма», в целях реализации программ  для признания нуждающимися в улучшении жилищных условий граждан, в соответствии со ст. 50 Жилищного кодекса Российской Федерации Совет депутатов муниципального образования Благословенский сельсовет

РЕШИЛ:
1. Установить учетную норму площади жилого помещения для признания нуждающимися в улучшении жилищных условий граждан на территории МО Благословенский сельсовет общей площади жилого помещения на одного члена семьи:

- 10,0 кв. м. – для постановки на учет по Подпрограмме «Обеспечение жильем молодых семей в Оренбургской области на 2015-2020 годы»;

- 12,0 кв.м. – для постановки на учет по другим программам.
2. Применять установленные нормы общей площади жилого помещения на одного члена семьи на территории МО Благословенский сельсовет для расчета общей площади приобретаемого жилого помещения.

3. Настоящее решение вступает в силу после официального обнародования.
Глава
муниципального образования                                                 И.Д. Филиппова

Разослано: отделу ЖКХ администрации МО Оренбургский район, отделу молодежи

                    администрации МО Оренбургский район, отделу капитального

                     строительства, капитального ремонта и дорожного хозяйства, жилищной
                     комиссии МО Благословенский  сельсовет, прокуратуре района, в  дело